
              
   DEPTO. CIENCIAS DE LA SALUD                                                               
     UNIVERSIDAD NACIONAL DEL SUR 

 

“1983/2023 - 40 años de democracia”                                                                   

 

RESOLUCION DCS 425/2023 
                                                                                      Bahía Blanca, 28 de septiembre de 2023 

 

VISTO 

 

La Resolución DCS 327/2014 “Reglamento de Avales, Organización y Coorganización de 

Actividades científicas del DCS”. 

 

Y CONSIDERANDO  

 

La solicitud de declarar de interés y de aval a la “Jornada interinstitucional para el 

fortalecimiento de la Enfermería en el campo de la salud”, presentada por docentes de la 

carrera de Lic. en Enfermería a desarrollarse el jueves 19 de octubre de 2023; 

 

Que el propósito de la jornada es Convocar a referentes de enfermería del ámbito 

profesional, Directoras/es y responsables de las diferentes instituciones de salud, de Bahía 

Blanca y la Región, con el fin de problematizar sobre las condiciones laborales, la acumulación 

de capitales y la conformación de un hábitus que determinen el lugar que ocupa hoy la 

enfermería, y las posibilidades de modificar esa realidad; 

 

Que el evento resulta de interés para el Departamento de Ciencias de la Salud de la 

Universidad Nacional del Sur; 

 

Las características organizativas mencionadas en el pedido; 

 

Lo aprobado en sesión plenaria el 27 de septiembre; 

 

 

Por ello:  

 

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE CIENCIAS DE LA SALUD 

RESUELVE: 

 

 

ARTÍCULO 1°: Declarar de interés departamental y otorgar el aval a la “Jornada 

interinstitucional para el fortalecimiento de la Enfermería en el campo de la salud”, 

presentada por docentes de la carrera de Lic. en Enfermería a desarrollarse el jueves 19 de 

octubre de 2023; 

 

ARTÍCULO 2º: Infórmese a los interesados y archívese. 

 

 


		2023-09-29T13:20:42-0300
	DI GIÁCOMO Brenda Natalia


		2023-09-29T14:19:33-0300
	BADR Pablo Julian




